

JUNTA COMUNAL DE PACORA
PROGRAMA DE INVERSIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS MUNICIPALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
EMPRESAS COTIZANTES



REQUISICIÓN N° 007		Unidad solicitante: Junta Comunal de Pacora				DISTRIBUIDORA OMLIN, S.A.				INVERSIONES SHERLICA				SERVICIOS O.G. S.A.			
RENG	UNIDAD	DESCRIPCION	Cant	P.U	DESC.	P.T	Cant	P.U	P.T	Cant	P.U	P.T	Cant	P.U	P.T	Cant	P.T
1	Unidad	Motodesmalezadora alto rendimiento, marca STHIL, modelo FS 291-L, BC 300 3	6	900.99	5%	5135.64	6	950.99	5705.94	6	950.99	5705.94	6	900.99	5405.94	6	5405.94
2	Unidad	cabezal de corte, TRIMCUT C42-2, STHIL	6	40.13	0.00	240.78	6	30.99	185.94	6	30.99	185.94	6	25.99	155.94	6	155.94
3	Unidad	Motosierra para leña cortar con alto rendimiento, modelo MS 170, STHIL	1	268.16	0.00	268.16	1	289.99	289.99	1	289.99	289.99	1	290.99	290.99	1	290.99
4	Unidad	Espada R 35cm 14plg, STHIL	1	46.60	0.00	46.60	1	47.00	47.00	1	47.00	47.00	1	46.00	46.00	1	46.00
5	Unidad	Cadena picco micro 3/8 1.1MM, STHIL	50	0.43	0.00	21.50	50	0.89	44.50	50	0.89	44.50	50	0.90	45.00	50	45.00
6	Unidad	Guarda cadena 30-35 cm	1	0.01	0.00	0.01	1	0.01	0.01	1	0.01	0.01	1	0.01	0.01	1	0.01
7	Unidad	Cadena picco micro 3/8 1.1MM, 2 cadenas de repuestos, STHIL	100	0.43	0.00	43.00	100	0.50	50.00	100	0.50	50.00	100	0.75	75.00	100	75.00
8	Unidad	Soplador BR 420, STHIL	1	721.64	5%	685.56	1	750.00	750.00	1	750.00	750.00	1	730.00	730.00	1	730.00
9	Unidad	Aceite lubricante motor 1/4 PARA GASOLINA, STHIL	60	10.67	0.00	640.20	60	10.99	659.40	60	10.99	659.40	60	9.99	599.40	60	599.40
10	Unidad	Aceite para cadena bioplus 1/4 GL PARA CADENA, STHIL	24	10.97	0.00	263.28	24	10.99	263.76	24	10.99	263.76	24	9.99	239.76	24	239.76
11	Unidad	Hilo corte cuadrado rojo 105/3LBS 2 7MMX208M, STHIL	10	42.01	0.00	420.10	10	42.00	420.00	10	42.00	420.00	10	43.00	430.00	10	430.00
12	Unidad	Hilo corte cadrado negro 130/3LBS 3.3MMX137M, STHIL	10	42.75	0.00	427.50	10	42.99	429.90	10	42.99	429.90	10	43.99	439.90	10	439.90
13	Unidad	Cabezal de corte de respuesto TRIMCUT C42-2, STHIL	9	40.13	0.00	361.17	9	40.00	360.00	9	40.00	360.00	9	35.00	315.00	9	315.00
14	Unidad	Cabezal de corte autocut 36-2	9	44.43	0.00	399.87	9	44.80	403.20	9	44.80	403.20	9	43.00	387.00	9	387.00
15	Unidad	Machete 808, 26 PLG classic, pulido liso in, IMACASA	16	5.95	0.00	95.20	16	6.00	96.00	16	6.00	96.00	16	8.00	128.00	16	128.00
16	Unidad	Machete 808, classic 20PLG pulido cacha inye, IMACASA	16	5.95	0.00	95.20	16	6.50	104.00	16	6.50	104.00	16	8.50	136.00	16	136.00
			SUBTOTAL				9,143.77	SUBTOTAL				9,809.64	SUBTOTAL				9,423.94
			DESC.				306.38										
			ITBMS				608.31	ITBMS				686.67	ITBMS				659.68
			TOTAL				9,752.08	TOTAL				10,496.31	TOTAL				10,083.62



Que el precio de referencia establecido por esta institución para la requisición N° 007 es por la suma de Diez mil con 00/100 (B/.10,000.00)
Que el día 19 de septiembre de 2025, se hizo el llamado mediante la solicitud de cotización en el tablero institucional, para la requisición No.007/2025, a varias empresas para que presentaran sus propuestas para la cual se presentaron tres propuesta
Que esta entidad previa verificación de las ofertas presentada a determinado que la EMPRESA DISTRIBUIDORA OMLIN, S.A., cumple con los requisitos y exigencias para esta adquisición

según lo establece la Ley 22 de Contrataciones Públicas y su reglamentación, por lo cual se le adjudica el acto público de selección de Contratista para la contratación.
Se le adjudica en el cuadro de cotización N° 007/2025, por la Adquisición de corta grama de alto rendimiento, podadoras y sus accesorios, entre otras herramientas para el ornato y limpieza de las diferentes comunidades del Corregimiento de Pacora, Distrito de Panamá, por la suma de NUEVE MIL SETESCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 08/100 (B/.9,752.08)

Ordenar la publicación del presente cuadro por el término de tres (3) tres días hábiles en el tablero de anuncios que mantiene la entidad, para efecto de la notificación a los interesados

Fundamento de Derecho : Ley 349 de 14 de diciembre de 2022, Texto único Ley 22 de 27 de junio de 2006, que regula la Contratación Pública, ordenado por la Ley 153 de 2020

MARCIAL FLORES
ADMINISTRADOR

Marcial Flores

Vanessa González C.
VANESSA GÓNZALEZ
TESORERA

H.R. Hugo A. Henríquez
H.R. HUGO A HENRIQUEZ
PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL DE PACORA

